Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]02 февраля 2022 года		                                 г. Спасск-Дальний    № 13-а

О проведении
Всероссийских проверочных работ
в муниципальных образовательных организациях
городского округа Спасск-Дальний в 2022 году

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании Методических рекомендаций по проведению Всероссийских проверочных работ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) № 13-35 от 10.02.2020,  Положением об управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 20.10.2014 № 779

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в период с 15 марта по 20 мая 2022 года в общеобразовательных организациях города в 4-8 (в штатном режиме), 10-11 (в режиме апробации по решению образовательной организации) в соответствии с планом-графиком ВПР.
2. В рамках подготовки и проведения ВПР муниципальному координатору Акишевой О.А.:
2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных организациях города в соответствии с Порядком проведения ВПР-2022;
2.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения подведомственных организаций в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнение заявки на участие в ВПР -22, определение формы проведения ВПР, заполнение контекстных данных об организации,  получение инструктивных материалов;
2.3. Сформировать состав общественных наблюдателей с включением специалистов управления образования АГО Спасск-Дальний и методистов методического отдела МКУ «ЦФХ и МО МОУ г.о. Спасск-Дальний», педагогических работников, представителей родительской общественности, студентов КГА ПОУ «Спасский педагогический колледж», исключив конфликт интересов, в срок до 04.03.2022;
2.4. Сформировать состав муниципальной предметной комиссии по выборочной проверке и перепроверке проведенных всероссийских проверочных работ в срок до 04.03.2022;
2.5.  Разработать план мероприятий по обеспечению объективности проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний в 2022 году в срок до 04.03.2022;
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1.  Назначить ответственных организаторов и  технических специалистов по проведению ВПР в образовательной организации, списки предоставить муниципальному координатору Акишевой О.А.;
3.2. Определить даты проведения ВПР и утвердить приказом в срок до 02.02.22 г.;
3.3. Сформировать школьные предметные комиссии по проверке ВПР и утвердить приказом в срок до 10.03;
3.4. Предоставить муниципальному координатору кандидатуры общественных наблюдателей, исключив конфликт интересов, в срок до 28.02.2022 г.;
3.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
3.6. Обеспечить беспрепятственный доступ общественным наблюдателям в дни проведения ВПР по предъявлению выписки из приказа об их назначении и документа, удостоверяющего личность;
3.7. Обеспечить своевременное получение и тиражирование материалов для проведения ВПР с соблюдением конфиденциальности, своевременную загрузку протоколов проведенных ВПР.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Начальник управления образования		                     Е.Г. Бондаренко